
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  51 

Věc: 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o změny podmínek dotace 

Důvod předložení: 

Schválení žádostí obcí o změnu v podmínkách pro poskytnutí dotace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 471/59R/2014 

dne: 

20. 8. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

21. 8. 2014   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
a) udělení výjimky z podmínky Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 pro 

doložení podkladů pro uzavření smlouvy o dotaci do 31. 7. 2014 na akci „Bezpečnost dětí 

v obci“ pro obec Dolní Poustevna s náhradním termínem 30. 9. 2014 

b) změnu účelu poskytnuté dotace obci Mšené-lázně z akce „Oprava centrálního lázeňského 

chodníku“ na akci „Oprava obecních komunikací“. Výše dotace a ostatní podmínky 

dotace zůstávají nezměněny 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 23. 4. 2014 dotaci v rámci 

Programu obnovy venkova 2014 (Program) ve výši 121 000,- Kč obci Dolní Poustevna na projekt 



 

„Bezpečnost dětí v obci“. V programovém dokumentu Programu obnovy venkova Ústeckého 

kraje 2014 schváleném Zastupitelstvem Ústeckého kraje byl stanoven termín pro doložení 

dokladů potřebných k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 31. 7. 2014. Obec Dolní Poustevna 

požádala o prodloužení tohoto termínu do 30. 9 2014 z důvodu zdlouhavého územního a 

stavebního řízení, kde vedle dvojího řízení (územní rozhodnutí a stavební povolení) musí dojít 

také k dvojímu vyjádření dotčených orgánů, které mají 30 dnů na zaslání svého stanoviska. Dle 

obce je reálný termín získání stavebního povolení do 30. 9. 2014. Při tomto termínu nebude 

ohroženo dokončení akce do 30. 11. 2014 dle podmínek Programu. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 23. 4. 2014 dotaci v rámci 

Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 ve výši 240 000,- Kč obci Mšené-lázně na 

projekt „Oprava centrálního lázeňského chodníku“. Obec žádá o převod finančních prostředků 

z projektu „Oprava centrálního lázeňského chodníku“ na projekt „Oprava obecních komunikací“. 

Jedná se o komunikace na katastrálním území Vrbice u Mšeného-lázní, Ředhošť a Brníkov, které 

jsou součástí obce. Důvodem změny je skutečnost, že při geometrickém zaměření pozemků byla 

zjištěna nutnost získání dalšího pozemku do vlastnictví obce. Toto majetkové řízení již 

znemožňuje realizaci původní akce v letošním roce, proto obec žádá o převod dotace na náhradní 

akci obdobného charakteru – oprava komunikací.  

 


